ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

20.01.2022 г.           №6

«Приоритеты воспитания при реализации ФГОС»

Председатель: Понушкова И.М.

Секретарь: Малышева В.В.

Присутствовали 53 чел.

Повестка:

1. Нормативно-правовая база

2. Контроль качества воспитательной деятельности

3. Отчет о реализации воспитательной системы ОУ.

4. Разработка инвариантных модулей программы воспитания как средство достижения

результатов освоения АООП.

5. Вариативные модули программы воспитания как отражение школьного уклада ОУ.

РЕШЕНИЕ:

1. Продолжить работу по формированию у учащихся прочных знаний по предметам

через единство урочной и внеурочной деятельности

2. Соблюдать принцип воспитывающего обучения в урочной деятельности

3. Проводить классные часы 1 раз в неделю

4. Вести мониторинг личностного развития учащихся

5.  Вести постоянную работу с родителями и учащимися по вовлечению учеников в

активную внеклассную, внеурочную и творческую деятельность (основной

воспитательный метод реализации ФГОС)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ МАЛОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

19.02.2022 г.           №8

«Цифровая образовательная система,  как ресурс повышения качества образования»

Председатель: Понушкова И.М.

Секретарь: Малышева В.В.

Присутствовали 41 чел.

Повестка:

1. Цифровая образовательная система. Малышева В.В.

2. Электронный журнал. Малышева В.В.

3. Электронные образовательные ресурсы. Звонарева Д.В., Костылева О.П.

4. Подведение итогов. Понушкова И.М.

РЕШЕНИЕ:

1. Проинформировать родителей  на родительском собрании и учащихся на классном часу с

ресурсами электронного журнала ( до 30 мая);

2. Переход на электронный журнал с 1 сентября 2022 года;

3. Заполнение базы  электронного журнала с 1 апреля. Ответственные: Черкашенина В.Г.,

Бухтина Л.В., Орлова М.П., Малышева В.В.

4. Обновить Положение об электронном журнале.

5. Использование ЭОР на уроках.

6. Обучение информационным технологиям по графику. Ответственные за обучение:

Малышева В.В., Звонарева Д.В., Костылева О.П.

Председатель:     Понушкова И.М.